A. Original: AHCG, Lletres Reials (olim Correspondència amb Barcelona). 410 × 320
mm. Estat de conservació regular a causa del desgast dels plecs que afecta
algunes paraules. 1: a) Registrata. b) Don Balthasar de Oriol y Marcer ex
provisione facta per nobilem [...] de Sabater, relatorem. Segell: Restes de cera
vermella pertanyenys a un segell de 70 mm de diàmetre aprox. Lletra oberta.
2: + Lletras reals per citar en causa a Narcís Vivas de Sant Daniel per rahó
de las pasturas. 1692.

+
Carolus, Dei gratia rex Castellae, Aragonum, et cetera, comes

Barchinonae, et cetera.
Ioannes Claros Alfonso Perez de Guzman el Bueno, dux civitatis

de Medinacidonia, marchio et comes de Carraza in Africa, dominus
oppidorum de Huelba, dux de Sanlucar et de Medina las Torras, prin-
ceps de Arazena, marchio de Onal et de Mayrena, comes de [...]anollar,
cubicularius suae magestatis a consiliis supremis Aragonum et Italiae,
thesaurariusque generalis regnorum coronae Aragonum eiusque locum-
tenens et capitaneus generalis in presenti Principatu Cattaloniae et
comitatibus Rossilionis et Ceritaniae ac capitaneus generalis regalis
exercitus Principatus eiusdem, dilectis et fidelibus regiis Narciso Vives,
agricolae Sancti Danielis, baiuliae Gerundae, et aliis in actu presentationis
presentium nominandii, salutem et dilectionem.

Noveritis quod compareat coram nobis hac in regia audiencia
legitimus sindicus civitatis Gerundae quandam in humiliter obtulit et
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presentavit suplicationem thenoris sequentis: «Excel·lentíssim Senyor.
No obstant que la ciutat de Gerona en virtut del real privilegi concedit
per lo sereníssim senyor rey don Pere, als vuyt de kalendas de iunii
mil tres-cents trenta-nou, està·y tractat vuy y sempre és pocessio seu
quasi de fer depèxer y pasturar los bestiar de las carnicerias per totas
las torras hermas, boscosas y plans de erba de tota la dominació del
senyor rey y en la batllia y vegaria de dita ciutat de Gerona y en particular
en las terras de Narcís Vives, pagès de Sant Daniel, batllia de Gerona,
ab tot no dupta dit Vives molestar y turbar a dita ciutat en la sobredita
pocessio seu quasi. Y com no sie just se permètian semblants mo-
lèstias en prejudici de la sobredita pocessio seu quasi, per tant y altra-
ment lo síndich de dita ciutat de Gerona firmant dret y de dret per
deu anys ab lo degut augment y forma acostumada a dit Narcís Vives
suplica que dita ferma de dret li sia admesa y que ínterim et hac litte
pendente sia mantinguda dita ciutat y conservada en la sobredita
pocessio seu quasi. Y en conseqüència manat a dit Vives cesse y se
abstinga de las molèstias y turbacions fetas y fahedoras ab refecció y
esmena de tots danys, gastos, interessos y despesas intentant per dit
effecte lo interdicte interim hanc maritim re[...]2 pocessionis seu quasi
eo aquell remey pocessori que de dret competesca et competir puga
omni meliori modo y si no la present causa molt major de tres-centas
lliuras ut ex narratis apparet pretextu quia in dicta civitate ad cura pupilli
viduae et aliae miserabilis personae ésser revocada a mi y a la Real
Audiència y comesa a algun dels nobles o magnífichs senadors de
aquella qui de lletras citatòrias y inhibitòrias segons estil degudament
provehesca y justícia administre, omni modo meliori officio, et cetera,
Altissimus, et cetera, Güell.» Nos vero dicta suplicatione uti iusta et
rationi consona benigne suscepta causam praedictam in maiorem
tercentis librarum pretextu quo suplicatum fuit ad dictam regiam
evocavimus audienciam illamque commissimus magnifico et dilecto
consiliario regis Vincentio de Sabater, utriusque iuris et regie audientiae
doctori, cuius provisionem die et anno infrascriptis super his factam.
Insequentis thenore presentium vos citamus vobis dicimus et mandamus
quattenus intra dies decem et viginti sex [...] a die presentationis
presentium, vobis faciendis in antea continue numerandos per vos vel
vestrum legitimum procuratorem compareatis coram vobis huiusmodi
regiae audientiae coram dicto magnifico relatore ad respondendum
suplicationi praedictae et [...] prosequendum et continuandum causam
eandem et omnes et singulos illius [...]que ad sententiam difinitivam au-
dienciae alioquin lapso dicto termino quem vobis precisse et peremtorie
assignamus nisi comparaentis et prefertur procedetur in dicta causa et
eius meritis prout iuris fuerit et racionis vestra absentia in aliquo non
obstante verum contumatia exhigente deinde inhibentes, ad poenam
florennorum auri Aragonum quingentorum regiis inferendorum erariis,
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dicimus et mandamus universis et singulis officialibus tam regiis quam
aliis ad quos spectet quattenus constito eis prius partem aliam fuisse
citatam et dammode causa haec non it minor dictarum tercentum
librarum minus quam perbentam in eam iudicatam transactioni finita
a [...] de dicta causa et eius mensis nullatenus intromitant nec in ea mo-
do aliquo procedant vel enantent sed partes et causam predictas ad nos
seu ad dictum magnificum relatorem illico remitant iustitia debitum
susceptimus complementum ac [ferentes] ab eis et eorum quolibet suus
agendi omnem cum nullitatis decreto potestatem.